V. *Mercurius sulphuratus, Sulphuretum hydrargyri,  
Sulfure de mercure.*

*Aethiops mineralis, Aethiops mercurialis,*  
primum memoratur a TURQUET DE MAYERNE (Syntagm. praxeos medic. ad calc.), G. BATE (dispensator.

fator. Londin. 1693. 8.) et a GUALTH. HARRIS  
(*l. de morbis acutis infantum, acc. obseruat. aliquot  
de morbis grauioribus, de luis venereae origine,  
natura et curatione.* Genev. 1696. 4. pag. 136),  
niger, mercurius, vel (*Aethiops mineralis empyrus*)  
exponendo vtrumque mixtum igni, donec sulphur  
ardere desinat (T. DE MAYERNE et G. BATE II. cc.),  
vel (Pharmacop. suec. p. 35. VV. GAUCKES prax.  
medico - chirurgic. rational. Groening. 1700. 8.  
C. 24. p. 210) cum liquato lenioris ignis vi sul-  
phure agitando, vel, quod melius utique videtur cum  
floribus sulphuris terendo, (*Aethiops mineralis apyrus  
s. sine igne paratus*), donec omnes globuli euanue-  
rint (G. HARRIS l.c.), permixtus, nunc ex aequali  
utriusque copia (New dispensat. p. 508. Pharmac.  
Edinb. p. 97. 98. Pharmac. rossic. p. 98. N. LE-  
MERY cours de chymie. p. 223), nunc ex duabus  
mercurii vnaque sulphuris (Pharmac. suec. et edinb.  
II. mm. cc. New dispensat. I. c. p. 509. J. FR.  
SCHROMMIUS diss. de aethiope minerali. Altdorf.  
1725. 4. §. IX. p. 11), nunc ex tribus mercurii  
duabusque sulphuris (Pharmac. Wirtemb. II. p. 4),  
nunc ex una mercurii et quatuor sulphuris partibus  
(J. D. CHEVALIER et L. R. P. F. THIEUILLIER l. c.),  
nunc ex quatuor mercurii partibus et una ful-  
phuris (J. HIGGS l. c.), nunc ex duabus sulphuris  
vnaque mercurii (MAYERNE et BATE II. cc.), nunc  
ex tribus sulphuris et quatuor mercurii (Dispensat.  
Borussio-Brandenburgic. p. 3. G. HARRIS l. c.) par-  
tibus conflatus, quae tot quoque aliorum praestan-  
tiorum medicaminum fuit fors, ab aliis (TRILLER  
dispensator. vniuersal. T. II. p. 8), rarius impe-  
tuosae

tuosae et nocuiae potentiae, quam inertiae (BOERHAAVE element. chem. T. II. pag. 493) accusatus, atque ex officinis medicamentariis (GIRTANNER l. c. I. p. 359) proscriptus.

Neque sane negari potest, noxas interdum ab eius vsu fuisse illatas, tum potissimum, quando ex consilio J. D. CHEVALIER (l. c.), G. HEUERMANN (l. c. Vol II.) et aliorum, siue nudus vnciae circiter pondere, siue postquam cum combustilibus et flagrantibus quibusdam materiis in pastillos, trochiscos vel tabellas redactus erat, prunis inspersus, suffitus specie ab aegrotis excipiebatur, quemadmodum superius relatum fuit; at interno quoque vsu haud raro effectus edere, exspectatione medici vehementiores, experientia docuit; saluac certe profluuum, quod eius vsu nunquam cieri, HARRIS (l. c. p. 137), BATE, GAUCKES, N. LEMERY (ll. cc.), SCHROMMIUS (l. c. p. 15), LOESECKE (l. c. p. 279), sibi aliisque pollicebantur, haud raro excitasse SPIELMANN (institut. chem. p. 216), MONRO (l. c. I. p. 247), MOENCH (l. m. c. p. 220) et alii prohibent, siue contingat illud vitio mixtionis iusto minus sollicitae et diligentis, ut mercurii globuli plures integri maneant (MONRO l. m. c.), vel rursus secedant, siue ob acidum in primis viis haerens, mercurii partem (aggreedi enim mercurium in hoc pharmaco comprehensum certis sub conditionibus e. gr. aquam fortem, nuperius quoque comperit III. HILDEBRANDT l. c. p. 294) extrahens, et a sulphure inuolente liberans; praemitto certe alumini laxantium vsu, iunctis potuum demulcentium haustribus, et aegratis ab omnium acidorum vsu interdictis,

dictis, quas cautelas etiam LOESECKE (l. c. p. 280), iniungit, nunquam ab vsu huius pharmaci saliuam promanasse asseuerat Ill. BALDINGER (histor. mercur. et mercurialium medic. P. III. Goetting. 4. 1781. p. 7), qui etiam nullas vnquam alias noxas frequenter eius usum fecutas fuisse, testatur (l. m. c. p. 6.).

Perinde iniusta videtur illorum (c. FR. HUNDETMARK diff. de mercurii viui et cum salibus varie mixti summa in corpus humanum vi atque efficacitate, eiusque cum sulphure coniuncti virtute in idem nulla. Lipf. 1754. A. E. BÜCHNER et G. F. JAENSCH l. c. §. VI. p. 15. 16.) sententia, qui inertem proclamat hunc aethiopem (s. P. HILSCHER progr. de aethiope minerali. Ien. 1748. 4. S. R. WINKLER de variis aethiopis medicamentosí generibus. Erlang. 1786. NEUMANN praelection. chymic. ed. ZIMMERMANN p. 503). Sulphur certe, etiamsi humoribus nostris non soluatur, in excretiones potentiam suam exercere supra ostensem fuit; et argentum viuum, metallico nitore et insigni illa mobilitate priuatum non recta per intestinorum anfractus via decurrere, quae adhuc de mercurialibus dicenda sunt, demonstrabunt. Aegrotorum per longum temporis spatium hac medicina vtentium cimelia argentea, quae corpus contingunt, nigrefcere, aurea argenteum induere calorem notauit Ill. LEONHARDI (in edit. MACQUER *chymisches Wörterbuch*. Leipz. 8. P. IV. 1782. p. 223).

Prima huius aethiopis virtus, eaque, quam immortalis BOERHAAVE (l. m. c.), in reliquas paulo iniquior, solam illi concedit, est, ut vermes intestina

stina praecipue infantum toties occupantes, necet, iam a MAYERNIO (l. c. p. 231) et HARRIS (l. c. p. 135) praedicata, tot aliis aliorum v. gr. LOESECKE, D. MONRO, BALDINGER (ll. cc.), J. G. WALLERII (disputat. academ. Holm. et Lips. 8. fascic. I. continens physico-chemic. et chemico-pharmaceuticas. 1780. Sect. 2. disp. XV. pag. 354) periculis confirmata.

Exhibetur autem eo in casu infantibus duorum ad octo granorum, adultis dimidii imo integri scrupuli pondere semel vel bis per diem, interposito singulis v. gr. quaternis diebus pharmaco alum ducente, modo pulueris specie, faccharo et cinnamomo alioue aromate conditus, vel (*Morsuli contra vermes* Pharmacop. Wirtemberg. II. p. 111) cum radicis ialapae resina farta (drachmis tribus) aequali copia, seminibus cinae, et corallina officinali (singularum vncia media), cinnamomo (drachmis duabus) et faccharo albo, aqua rosarum soluto (vnciis septem) in morsulos, vel (*Rotulae contra vermes* Pharmacop. Wirtemberg. II. p. 152) cum aequali (scrupulis duobus) semen cinae, corallinae officinalis et cinnamomi portione, et faccharo albo in aqua rosarum soluto (vnciis quatuor) in rotulas lege artis redactus; propinantur autem rotularum, quarum singulæ vnciae aethiopis scrupulum dimidium recipiunt, quotidie drachmae duas ad sex, morsulorum vero, quarum singulæ vnciae aethiopis scrupulum et similem ialapae rationem tenent, infantibus, dulcia eiusmodi appetentibus, aliisque medicinis praeferentibus, drachma una ad duas.